



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی **صبح ایران**
شنبه ۲۱ دی ۱۳۹۸- ۱۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم- شماره ۵۸۴۰- ۱۶ صفحه
قیمت:۱۰۰۰ تومان

یادداشت سردبیر

دنیا پس از شهید سلیمانی چگونه شد؟

همین صفحه

سر مقاله

معنای یک شلیک



شلیک موشک‌های جمهوری اسلامی ایران از سوی فرزندان ملت به مراکز نظامی شیطان بزرگ مانند همه مسائل دیگر در کانون دو قطب تحلیلی مرسوم قرار گرفت؛ یک قطب افتخار و یک قطب تلاش برای کم‌اهمیت جلوه دادن آن. اما اگر بخواهیم بدون اغراق، حد واقعی این شلیک را بدینم، باید جایگاه ایران معاصر قبل از انقلاب اسلامی را از ابعاد مختلف علمی، تکنولوژی، سیاسی و نظامی در ک‌کنیم. اصولاً درک ارزش و جایگاه نظام جمهوری اسلامی بدون درک تاریخ معاصر ایران ممکن نیست. ارزش شلیک موشک‌های سیاه به مواضع امریکا و واکنش‌های بعدی آن را باید در یک قاب دید و یک بار دیگر ایران شناسی را به‌نظاره نشست. اما پیش از ورود به‌شمارش دستاوردهای این شلیک این نکته را باید یادآوری کرد که انتقام موعود نظام جمهوری اسلامی تاکنیتی نبود (کشتن یک یا چند امریکایی)، از روز اول فرمانده سپاه بر «انتقام راهبردی» تأکید کرد و آنچه هم در عین‌الاسد انجام شد، در حد سیلی – نه حتی سیلی محکم – ارزیابی شد. لذا انتقام جمهوری اسلامی به معنای تحقق آرمان شهید سلیمانی در اخراج امریکا از جهان اسلام است. این انتقام بطئی، تدریجی و ابعاد آن سیاسی – نظامی و بین‌المللی است و لازمه درک آن صوری در بستر زمان است. اما معنای آن شلیک چه بود؟

۱- اولین معنای شلیک اثبات مدعای پایاسن سلیمانی در دوران بزن در رو از سوی ایران است. امریکایی‌ها متوجه شدند که این معنا را امروز و آینده باید خوب فهم کنند که با پدیده‌ای مواجه هستند که در ۳۰ سال گذشته ندیده‌اند.

۲- این شلیک دومین شلیک به امریکا در طول تاریخ است. شلیک اول را در سالار ژاپنی «ماما موتو» در ۱۹۴۱ انجام داد و دو سال بعد – یعنی ۱۹۴۳ – امریکایی‌های و را ترور کردند. ژاپنی‌ها از جواب صرف‌نظر کردند تا اینکه گرفتار بمباران اتمی با ۲۲۰ هزار کشته شدند. ایران دومین شلیک را کرد اما در پاسخ به ترور بود. در آنجا امریکا وارد جنگ دوم جهانی شد اما اینجا جسارت آغاز جنگ سوم جهانی را نداشت.

۳- این شلیک از سوی یک کشور جهان سومی به بزرگ‌ترین قدرت نظامی – اقتصادی جهان انجام شده است که احساس قدرت ملی و ایمانی یک ملت را به اثبات می‌رساند. اما مهم از آن اعلام قبلی این شلیک و پذیرش مسئولیت آن هم‌زمان با اصابت موشک‌ها در محل مدنظر است. این جسارت در جهان سوم بی‌نظیر است.

۴- سلاح شلیک شده بومی است، یعنی ایران با سلاح شرق و غرب به پایگاه امریکا شلیک نکرده است بلکه مانور سخت‌کوشی فرزندان خود را در مقابل چشم جهانیان بر گزار کرده است.

۵- از فرای این شلیک دو دسته در تنظیم نگرش، رفتار و روابط با ایران بازنگری و خود را تنظیم مجدد خواهند کرد؛ دسته اول قدرت‌های شرقی هستند که با امریکا گلاویند و دوم کشورهای جنوبی خلیج فارس هستند که حساب کار دست‌شان آمد که هم نوکری امریکا امنیت ایجاد نمی‌کند، هم تحریم ایران صلابت و اقتدار این کشور را فرو نکاسته است و شما در برزخ موجود باید امنیت بومی را بر امنیت عاریتی ترجیح دهید.

۶- آنچه ایران‌پان و ملت‌های در بند باید متوجه شوند، این است که اقدام نظامی ایران یعنی اقدام نظامی کشوری که از کاپیتولاسیون به اینجا رسیده است. بعد از اخراج ۴۳ مستشار نظامی امریکا به شلیک موشک‌های نقطه‌زن و دوربرد رسیده است و این از نظر مدت زمان طی شده چیزی شبیه معجزه است.

۷- اینکه یک ابرقدرت پاسخ چنین جسارتی را نمی‌دهد و سعی در کوچک‌نشان دادن آن دارد نیز برای فرار از فشار پاسخگویی در درون امریکا است اما دولتمردان امریکا متوجه شده‌اند که هر واکنشی باعث حمله به دهها نقطه دیگر خواهد شد و این خود شاخصی از قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی در مواجهه با قدرت‌های بزرگ است.

قطعا شیب مواجهه با امریکا در غرب آسیا در شعاع همه جغرافیای آن شروع شده است و شلیک موشک از سوی ایران به مثابه افتتاح این پروزه و قیچی رویان آن بود اما بمباران مرز بوکمال توسط صهیونیست‌ها نشان می‌دهد برای این قفره هم باید تصمیمی پشیمان‌کننده اتخاذ کرد تا صهیونیست‌ها نیز بسان پدر تنظیم مجدد شوند. سیاه برای انجام این مهم شورای عالی امنیت ملی را متقاعد نماید.

حمله به عین‌الاسد آغاز عملیات بزرگ مقاومت بود

■ **سردار حاجی‌زاده: ما در این عملیات دنبال کشتن کسی نبودیم، اگر چه حتماً دهها نفر کشته و زخمی شده‌اند. حداقل ۹ سورتی پرواز C۱۳۰ برای انتقال مجروحان‌شان به اردن و فلسطین اشغالی انجام شد و تعدادی بالگرد شینوک نیز مجروحان آنها را به بیمارستانی در بغداد منتقل کرد**

■ **ما ۱۳ فروند موشک به سمت پایگاه‌های امریکا شلیک کردیم اما آماده بودیم چند صد فروند موشک را در همان ساعات اول شلیک کنیم**

صفحه ۲



نجات «بوئینگ قاتل»

با عملیات روانی قبل از جبهه سیاه!

دنیا پس از شهید سلیمانی چگونه شد؟

این نوشته، بخش اول واکنشی است به هزاران خبر، مقاله، تئویت و مطالب دیگری که در ایسن یک هفته پس از شهادت سردار قاسم سلیمانی منتشر شده است.

■ **چرا امریکا تصمیم به ترور شهید سلیمانی گرفت؟**

منفعت حداکثری امریکا از ترور فرمانده سپاه قدس مشخص است. سلیمانی در کل منطقه غرب آسیا حریف امریکا شده بود و امریکا حریف او نبود.

منفعت‌فوری دیگری هم اضافه‌شده: اخبار روند استیضاح ترامپ به خبر اول دنیا در یک‌بازه زمانی طولانی تبدیل شده بود وموکرات‌ها باسال نکردن پرونده استیضاح به سنا با هدف نزدیک کردن ماجرا به زمان انتخابات سعی داشتند این زمان را طولانی تر کنند. فقط یک خبر بزرگ جهانی می‌توانست از بار فشار اخبار استیضاح کم کند. وقتی ترامپ و امریکا ترور شهید سلیمانی را انتخاب کردند، دقیقاً می‌دانستند چه می‌کنند.

■ **با امریکا صرفه کافی و مورد نظر خود را از ترور شهید سلیمانی برد؟**

این پاسخ‌ها برآیند و چکیده چند صد اظهار نظر شخصیت‌ها و نخبگان سیاسی، کارشناسان نظامی و رسانه‌ای خود امریکاست:
۱- امریکا پس از ترور سلیمانی در موضع ضعیف‌تری قرار گرفته است. در میان مردم امریکانیز نظرسنجی مشترک ک بوس‌ای تودی وایپسوس، نشان می‌دهد ۵۵ درصد از شهروندان امریکایی معتقدند ترور قاسم سلیمانی، امریکا را نامنر تر کرده است.
۲- امریکا یک نماد را هدف قرار داد. این یعنی در آینده‌ای که نهایت آن معلوم نیست، قادر به تعامل با ایران نخواهد بود و این خلاف راهبرد اصلی امریکا برای آوردن ایران به پای میز مذاکره و تسلیم این کشور است.
۳- امریکا عراق و ایران را بیش از پیش به هم نزدیک و گویی تبدیل به یک کشور واحد کرد اما حالا چاره‌ای جز ترک عراق و شاید خروج از همه غرب آسیا ندارد. این در حالی است که در ایران و عراق شاهد افتراقات داخلی و گرایش‌های ملی شده‌بودیم.

۴- امریکا بانیای را با ترور سلیمانی گذاشت که شاید تا سال‌های طولانی به یک روند در مواجهه کشورهای جهان با یکدیگر تبدیل شود.

۵- در تاریخ امریکا ثبت خواهد شد که «ترامپ خاورمیانه را دست داد.»

■ **با ایران با ترور شهید سلیمانی، در موضع ضعیف‌تری نسبت به گذشته در منطقه قرار می‌گیرد و با مقاومت در منطقه تضعیف خواهد شد؟**

۱- شکی نیست که فقدان شهید سلیمانی خسارت‌بار است اما خود به گونه‌ای عمل کرد که هم خسارت معنوی فقدان خود را با قیامی که ملت‌های منطقه در بزرگداشت او کردند، به یک دستاورد تبدیل کرد و هم در کانسازی و آیندهنگری برای مقاومت چنان بود که امروز هر یک از رهبران مقاومت از لبنان تا سوریه و عراق و یمن، پشت تریبون برای امریکا رجز می‌خوانند.

۲- سلیمانی یک ایده بود، یک نماد. نماده‌ا پس از مرگ بزرگ‌تر و تأثیرگذارتری می‌شوند.

■ **تأثیر ترور شهید سلیمانی بر روندهای سیاسی در ایران و امریکا چیست؟**

۱- ترامپ در ضعیف‌ترین «جایگاه» و محبوبیت برای انتخابات آینده قرار گرفته‌است.

۲- «محبوبیت» سیاست‌های امریکا در میان نخبگان سیاسی و فرهنگی و دانشگاهی ریزش بسیار بیشتری نسبت به عموم مردم داشته است.

۳- «اعتقاد» مردم امریکا به رهبران خود در تصمیم‌گیری‌های قانونی و سیاست‌ورزی برای حفظ اقتدار و جایگاه امریکا در جهان کم شده است.

۴- «اعتبار» امریکا در میان کشورهای به شدت کاهش یافت و به‌ویژه در منطقه غرب آسیا احتمالاً اعراب را به تجدیدنظر در تکیه به امریکا

افراد در سبایه آن دولت، حرف از سکولاریسم و کنار زدن دین پیغمبر از عرصه سیاست می‌زدند؟! واگی به‌رغم همه‌هم‌فروبی‌های وامنعت‌طلبی‌ها و تخلف‌ها و تضاده‌ها و مهم‌تر از همه قانونی بودن به قدرت رسیدن یک فرد و اندیشه در انتخابات‌ها با حداقل تفاوت (۵۱ درصد در مقابل ۴۹ درصد) می‌توان عقلاً و قانوناً متغیل نتیجه یک انتخابات تسلیم شد، باید عقلاً و قانوناً پذیرفت که تشییع قاسم سلیمانی، احترام به آرمان‌های او بود.

حرف آخر: قطعاً می‌توان از کسانی که به تشییع آمدند پذیرفت که درباره علت حضور خودشان و اینکه ربطی به حکومت نداشته یا لااقل به معنی تأیید همه سیاست‌های حکومت نیست، نظر خود را بگویند اما هرگز نمی‌توان از کسانی که به دلیل سیاسی باین درپای بیکران همراه نشدند، بپذیریم که در باره آن چند و چون کنند. کسی که کنار دریانگشته و تنش به آب نخورده چگونه می‌تواند وصف در سستی از موج و آب و دریا داشته باشد؟! این دریا مرغان آبی می‌طلبند، مرغان خاکی.

■ **فرض کنیم که مدعیان بگویند قبول این جمعیت بی‌توجه به آرمان‌های حاج قاسم نبود. آیا انمی خواهید بپذیرد که شکاف سیاسی در ایران به‌رغم تشییع بی‌سابقه یک‌قهرمان ملی، همچنان باقی است؟ و با این تشییع از بین نرفته است، اگر چه می‌توان از این همدلی ملی برای ترمیم این شکاف و آشتی سیاسی استفاده کرد؟**

به نظر می‌رسد در اینجا باید بین ملت و گروه‌های سیاسی تفاوت گذاشت.

البته مردم متأثر از گروه‌های سیاسی و همراهی‌کننده با آنان هستند. اما در همه کشگشری‌های اجتماعی نمی‌توان تشاس و اندیشه مردم را با احساس و اندیشه فعالان گروه‌های سیاسی در یک ردیف یا منطبق برهم قرار داد.

سیاست برای مردم در حکومت‌های مردم‌سالار ابزاری برای تعیین سرنوشت خویش است اما برای فعالان سیاسی «بازی قدرت» نیز اهمیت پیدا می‌کند. بی‌شک شکاف سیاسی همچنان وجود دارد اما اگر شکاف سیاسی آن طور که فعالان سیاسی تصویر می‌کنند، وجود می‌داشت، باید بیش از نیمی از این جمعیت را درون خود می‌بلعید چون آرمان‌های سیاسی مردم آن قدر با اهمیت است که برای آن دست از بسیاری چیزها بکشند. به این ترتیب باید از مدعیان شکاف سیاسی پرسید شکاف و قهر مورد نظر شما یا مورد نظر مردم؟ اگر مردم وقتی پذیرفتند که «بی‌قید و بند» در این بدرقه بزرگ شرکت کنند، یعنی در امور ملی و دینی، حل‌ها و سرها و اندیشه‌هاشان با یکدیگر نزدیک است، مردم کینه سیاسی و رنج دورملدن از قدرت ندارند. اگر شکافی هست در اصحاب قدرت است و اگر قهری هست میان آنهاست که نه تنها شهادت سلیمانی که هیچ نیروی دیگری هم نمی‌تواند آنان را به هم نزدیک کند اما اگر مردم شانه به شانه هم در این تجمع بزرگ حاضر شدند، معنای اولش آن است که «مردم منهای گروه‌های سیاسی» بسیار به هم نزدیک‌ترند و شکافی اگر هست، چیزی از ارزش‌های ملی و دینی آنان را درون خود نمی‌بلعد. گروه‌های سیاسی باید به درد بخور برسند و دنبال آشتی با خود و دیگران باشند.

■ **حاج قاسم سلیمانی با شهادت خود کاری کرد که برای انجام آن زور یک جهان لازم بود و بیشتر از آن.**

نیروهای سیاسی و مسئولان ارشد کشور را ببینید: از ۳۰ سال پیش تاکنون و از شش سال پیش تاکنون.

جواب دکتر ظریف، وزیر امور خارجه که زمانی در ۱۳۹۲ گفت: «امریکا که می‌تواند با یک بمب‌اش تمام سیستم دفاعی ما را از کار ببندد» فکر می‌کنند از سیستم دفاعی ما می‌ترسد؟ حال تئویت می‌زند

که «تجام شد انتقام ایران او تمام شد.» و سپس امریکا را تهدید می‌کند که تا حد بزرگش با آمریکا است که با واکنش به حمله ایران وارد باتلاق شود. پناه.

و برخی دیگر از سیاستون که اگر از جمهوری اسلامی هم نگذرند، از خون دوست خوب ملت ایران حاج قاسم سلیمانی نمی‌گذرند! این اشتباه بزرگ راهبردی امریکا بود که نه ایرانی را شناختند و نه شیعه را.

سیاسی

موافقت پارلمان انگلیس

با خروج این کشور از اتحادیه اروپا

بین‌الملل
پارلمان انگلیس، به برگزیت (خروج انگلیس از اتحادیه اروپا) در تاریخ ۳۱ ژانویه (۱۱ بهمن) رأی مثبت داد. به این ترتیب پس از یک دوره گذار، امکان مذاکرات برای تعیین سطح روابط میان لندن و بروکسل فراهم می‌شود.

لایحه مربوط به تاریخ خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، در رأی‌گیری روز پنج‌شنبه میان نمایندگان مجلس عوام، با ۳۳۰ رأی موافق و ۲۲۱ رأی مخالف، به قانون تبدیل شد. تصویب این قانون به دولت اجازه می‌دهد از این تاریخ، توافق خروج از اتحادیه را که پیش‌تر در مذاکره با بروکسل حاصل شده و در پارلمان به تصویب رسیده بود اجرا کند و به سه سال منازعه بر سر اجرای برگزیت پایان دهد. اکنون در مرحله نهایی تأیید خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، مجلس عوام تا ۹ ژوئن (۲۰ خرداد) زمان دارد تا قوانین جدیدی را در راستای اجرایی شدن برگزیت تصویب کند و از این پس، این کشور باید مناسبات تجاری جدیدی را با اتحادیه اروپا برقرار کند. لندن قصد دارد یک سال در اتحادیه بگرمی و حالت گذار باقی بماند. بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس گفته است در این یک سال می‌توان مذاکرات جامعی را انجام داد که همه جنبه‌های روابط آینده انگلیس و اتحادیه اروپا، از تجارت تا امنیت داخلی و حمل‌ونقل و اشتراک اطلاعات را در بر بگیرد.

پاسخ موشکباران عین‌الاسد با تحریم‌های مالیته

رئیس‌جمهور امریکا تهدید کرده بود در پاسخ به هر گونه حمله ایران، ۵۲ نقطه را هدف قرار می‌دهد ولی وزیر خزانه‌داری امریکا دیشب در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با مایک پمپئو، وزیر خارجه تحریم‌هایی جدید علیه ایران اعمال کردند. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا دیشب در نشست خبری اعلام کرد تحریم‌های جدید ایران شامل اعضای بسیج و مسئولان دیگری که در حلات گذشته به پایگاه امریکایی در عراق، مرتبط هستند می‌شود. وی مدعی شد: هدف از این تحریم‌ها مسدود کردن منابع مالی ایران است. دولت پیشین امریکا دست ایران را در دسترس بی برخی منابع مالی باز گذاشت. وزیر خزانه‌داری امریکا نیز که در این نشست حضور داشت با تکرار ادعاهای ضد ایرانی خود گفت: برای ترمیم مسجل بود که تحریم‌های اقتصادی علیه ایران ادامه خواهد داشت. پمپئو گفت: شک نداریم که ایران قصد داشت در حلات موشکی به پایگاه‌های امریکایی در عراق، سربازان امریکا را بکشد. وی این تحریم‌ها را مرتبط با عملیات ایران علیه آنچه ائتلاف مبارزه با داعش خوانده است، دانست و گفت: ۱۷ تحریم مشخص علیه صنایع فولاد و آلومینیوم ایران اضافه می‌شود و هر بخش دیگری را هم که صلاح ببینیم به لیست تحریم‌ها اضافه می‌کنیم. طبق بیانیه وزارت خزانه‌داری امریکا نام‌ها مرتبط با عملیات ایران علیه آنچه ائتلاف مبارزه است. «علی عبداللهی»، هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح، «محمد رضا آشتیانی»، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، «محسن قمی»، معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر رهبر ایران، «محسن رضایی»، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، «محمد شمخانی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و «غلامرضا سلیمانی»، رئیس سازمان بسیج مستضعفین افرادی هستند که در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند. «استیو منوشیش» وزیر خزانه‌داری امریکا در مراسم اعلام تحریم‌های علیه ایران گفت که به ساز و کار مالی ادعایی اروپا با ایران موسوم به اینستکس هشدار داده شده در صورتی که هر گونه تعاملی با ایران انجام دهد در معرض خطر تحریم‌های امریکا قرار می‌گیرد. وزیر خزانه‌داری امریکا تحریم‌های اقتصادی را نتیجه‌بخش دانست و مدعی شد این کشور به اهداف خود دست یافته است.

آگهی تجدید مناقصه

خرید ۱۲۰۰ عدد کار تریج مشکی ۴۵A فار ما بلک HP

به شماره فراخوان: ۰۹۸۰۰۱۶۵۰۰۰۰۰۴۰

رجوع شود به صفحه ۴

م الف: ۳۳۹۹